Secretario General a la apertura y examen del sobre que contiene la oferta técnico-
económica, y que se contrae a lo siguiente:

PROPOSICION  ÚNICA.-  Suscrita  por  el  arquitecto  don  DAVID  ALONSO 
SÁNCHEZ,  con  D.N.I.  nº  45.595.738-D,  que  se  compromete  a  asumir  el  
cumplimiento del contrato por el precio alzado de ciento sesenta y ocho mil euros  
(168.000.- €) IVA incluido, en un plazo de ejecución de dos meses y medio.

Adjunta a la proposición económica la siguiente documentación técnica: 4  
croquis de plantas y sección, así como breve Memoria Descriptiva-Justificativa:

“La Parcela 66.B en la calle Bangkok, que forma parte de la U.E.

[...]

básico, de ejecución, dirección de obra en su caso, Estudio de Seguridad y Estudio  
Geotécnico del suelo para la posterior construcción de VPO en la parcela 66-B de la 
U.E. 77.2 del PGOU de Roquetas de Mar a don DAVID ALONSO SÁNCHEZ, con D.N.I.  

nº 45.595.738-D, por el precio alzado de ciento sesenta y ocho mil euros (168.000.- 
€; computándose como base 144.827,59.-€; y correspondiendo a IVA la cantidad de  
23.172,41.- €), en un plazo de ejecución de dos meses y medio, en las condiciones  
expresadas en la Memoria Justificativa. El citado importe total quedaría distribuido

[...]

un proyecto técnico de aparcamiento público subterráneo en la Urbanización de  
Roquetas de Mar, en la zona ajardinada comprendida entre el Paseo Central y la 
Avda. Playa Serena, a la mercantil FOMINTAX S.L., con C.I.F. nº B-04.330.874, de 
acuerdo con las condiciones ofertadas:  doscientos  setenta y  un mil  ochocientos 
setenta y cinco euros (271.875.- €), IVA incluido, en concepto de honorarios por  
redacción  de  proyecto,  siendo  el  plazo  para  la  redacción  de  dos  meses. El 
Presupuesto  del  Aparcamiento  sería  aproximadamente  de  once  millones 
setecientos cincuenta y cuatro mil cien euros (11.754.100.- €), y según la opción  
propuesta  por  los  Servicios  Técnicos,  variante  B,  ésta  tendría  las  siguientes 
características:

CARACTERISTICAS TIPO
ORDINARIAS MINUSVALIDOS

SOTANO 1 512 PLAZAS 497 15
SOTANO 2 582 PLAZAS 561 19
TOTAL 1094 PLAZAS